
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от « О Ъ » _____ 2023 г. №

Об итогах проведения районного 
(заочного) этапа XVI регионального 
конкурса детских театральных коллективов 
«Белгородчина театральная»

В соответствии с приказом управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 30 января 2023 г. № 188 «О проведении 
районного (заочного) этапа XVI регионального конкурса детских театральных 
коллективов «Белгородчина театральная» на базе МБУДО «Центр 
дополнительного образования «НеШкола» 28 февраля 2023 г. прошел 
вышеуказанный конкурс (далее -  Конкурс).

Цель Конкурса: повышение роли и значимости театрального искусства в 
обществе, выявление и поддержка талантливых детей и подростков в области 
театрального творчества.

Конкурс проводился по номинациям: «Детский драматический театр», 
«Детский кукольный театр», «Детский музыкальный театр».

В Конкурсе приняли участие детские и юношеские театральные 
коллективы общеобразовательных организаций Губкинского района в 
возрасте от 7 до 17 лет: МБОУ «Архангельская СОШ», МБОУ «Сергиевская 
СОШ», МБОУ «Истобнянская СОШ», МБОУ «Троицкая СОШ», МБОУ 
«Вислодубравская СОШ».

Конкурс оценивало жюри в составе:
- Бежин Юрий Алексеевич, руководитель театра «Гротеск» МБУК «Центр 

культурного развития «Форум», председатель жюри;
- Кедровская Жанна Николаевна, режиссер образцового театрального 

коллектива «Балаганчик» МБУК «Центр культурного развития п. Троицкий», 
член жюри;

- Штейнмиллер Наталья Николаевна, учитель начальных классов МБОУ 
«Вислодубравская СОШ», руководитель театрального коллектива 
«Сказочники», член жюри.

По итогам конкурса места распределились следующим образом:



номинация «Детский драматический театр»
1 место -  не присуждено;
2 место -  театральный коллектив «Карусель» МБОУ «Сергиевская 

СОШ», руководитель Сальникова Лариса Владимировна;
3 место -  не присуждено.

номинация «Детский кукольный театр»
1 место -  театральный коллектив «Театральные ступеньки» МБОУ 

«Троицкая СОШ», руководители Логачева Татьяна Александровна, Шабанова 
Елена Николаевна;

2 место -  театральный коллектив «Сказочники» МБОУ 
«Вислодубравская СОШ», руководитель Штейнмиллер Наталья Николаевна;

3 место -  не присуждено.
номинация «Детский музыкальный театр»

1 место -  не присуждено;
2 место -  не присуждено;
3 место - театральный коллектив «В гостях у сказки» МБОУ «Архангельская 
СОШ», руководитель Лаврентьева Элла Владимировна.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районного (заочного) этапа XVI регионального 
конкурса детских театральных коллективов «Белгородчина театральная».

2. Наградить грамотами управления образования победителя и призеров 
районного (заочного) этапа XVI регионального конкурса детских театральных 
коллективов «Белгородчина театральная».

3. Работу победителя районного (заочного) этапа Конкурса направить для 
участия в XVI региональном конкурсе детских театральных коллективов 
«Белгородчина театральная».

4. Руководителям образовательных организаций Губкинского района 
активизировать работу по участию в конкурсах художественной 
направленности.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Альяных О.И.

Лобова Нина Васильевна 
(47241)7-58-26

Коваленко Татьяна Сергеевна 
(47241) 2-58-68

С.Н. Щетинина


